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LETTRE OUVERTE 
Mesdames et Messieurs les députés dits de l'opposition, 

Notre syndicat a constaté que le gouvernement a réussi à faire passer son projet de loi 

prévoyant l'obligation vaccinale pour les soignants et l'extension du pass sanitaire, dans 

la nuit du dimanche 25 au lundi 26 juillet 2021. 

Cette loi, que nous qualifions de liberticide et qui divisera la population en un apartheid 

sanitaire inédit dans l'Histoire, a donc été définitivement adoptée par le Parlement. 

Et c'est en partie grâce à vous. 

En effet, vous étiez absent(e) au moment du vote. Vous étiez absent(e) alors que nous 

avons constaté que votre groupe avait majoritairement voté CONTRE cette loi. 

Vous êtes en tout 135 députés dit de l'opposition a avoir eu autre chose à faire que de 

venir voter dans la nuit du dimanche 25 au lundi 26 juillet 2021. 

Vous n'avez certainement pas l'habitude que l'on vous demande des comptes. 

Pourtant, vous êtes représentant(e) du peuple et c'est bien la moindre des choses que 

de nous rendre des comptes. Nous qui vous payons grassement pour remplir vos 

missions (voir notre article)  

https://syndicatgj.fr/2021/07/26/pass-sanitaire-vote-grace-a-135-deputes-dopposition-

absents/. 

D'autant que vous ne pouvez ignorer les conséquences sociales, sociétales, sanitaires et 

économiques désastreuses de cette loi  

https://syndicatgj.fr/2021/07/20/pass-sanitaire-lettre-ouverte-aux-deputes/.  

Vous serez donc en partie responsable de tout ça. 

Alors nous vous le demandons sans détour : où étiez-vous dans la nuit du dimanche 25 

au lundi 26 juillet 2021 ? 

Une absence de réponse de votre part sera considérée comme du mépris vis-à-vis des 

adhérents que nous représentons et nous ne manquerons pas de le faire savoir. 

Dans l'attente de vous lire. 

L’Union des Syndicats Gilets Jaunes

 



ABSENTS
 FRANCE INSOUMISE

 Mme Clémentine Autain
M. Éric Coquerel

M. Loïc Prud'homme
M. Adrien Quatennens
Mme Muriel Ressiguier

M. François Ruffin

Il manquait seulement 83 voix !  
 Le projet de loi sur le pass sanitaire ne serait pas passé 

si les groupes de l’opposition suivants s’étaient déplacés et avaient voté contre !

Il manquait seulement 83 voix !  
 Le projet de loi sur le pass sanitaire ne serait pas passé 

si les groupes de l’opposition suivants s’étaient déplacés et avaient voté contre !

ABSENTS
Socialistes et apparentés
M. Joël Aviragnet 
Mme Marie-Noëlle Battistel 
Mme Gisèle Biémouret 
M. Jean-Louis Bricout 
M. Alain David 
Mme Laurence Dumont 
Mme Lamia El Aaraje 
M. Olivier Faure 
Mme Chantal Jourdan 
Mme Marietta Karamanli 
M. Jérôme Lambert 
M. Philippe Naillet 
Mme Christine Pires Beaune 
M. Dominique Potier 
Mme Isabelle Santiago 
M. Hervé Saulignac 
Mme Sylvie Tolmont 
Mme Cécile Untermaier 
Mme Hélène Vainqueur-Christophe 
M. Boris Vallaud 
M. Christian Hutin 
M. Régis Juanico 
Mme Josette Manin 
 
 

ABSENTS
SANS ETIQUETTE

Mme Delphine Bagarry
Mme Delphine Batho

Mme Paula Forteza
Mme Albane Gaillot

M. Hubert Julien-Laferrière
Mme Marie-France Lorho

M. Matthieu Orphelin
Mme Catherine Pujol

M. Joachim Son-Forget
M. Aurélien Taché

M. Cédric Villani

 

ABSENTS
 Groupe de
 la Gauche 

démocrate et
républicaine

Mme Marie-George Buffet
Mme Elsa Faucillon
M. Sébastien Jumel

M. Fabien Roussel
M. Hubert Wulfranc

ABSENTS
LIBERTE ET TERRITOIRE
M. Bertrand Pancher 
M. Jean-Félix Acquaviva 
M. Sylvain Brial 
M. Michel Castellani 
M. Jean-Michel Clément 
M. Paul-André Colombani 
M. Charles de Courson 
Mme Jeanine Dubié 
Mme Frédérique Dumas 
M. François-Michel Lambert 
M. Paul Molac 
M. Sébastien Nadot 
M. Benoit Simian

LES PRESENTS QUI N’ONT PAS DONNE D’AVIS
Guillaume Garot PARTIE SOCIALISTE - Sylvia Pinel LIBERTE ET TERRITOIRE - Emmanuelle Ménard SANS GROUPE - 
Philippe Benassaya LES REPUBLICAINS - Philippe Meyer LES REPUBLICAINS - Vincent Rolland LES REPUBLICAINS

Charles de la Verpillière LES REPUBLICAINS - Arnaud Viala LES REPUBLICAINS - Blandine Brocard MODEM

M. Aurélien Pradié
M. Bernard Bouley

M. Bernard Brochand
M. Bernard Deflesselles

M. Bernard Perrut
M. Bernard Reynès
M. Christian Jacob

M. Claude de Ganay
M. Damien Abad
M. David Lorion

M. Didier Quentin
M. Dino Cinieri

M. Emmanuel Maquet
M. Éric Diard

M. Éric Pauget
M. Éric Woerth

M. Fabrice Brun
M. François Cornut-Gentille

M. Frédéric Reiss
M. Gérard Cherpion
M. Gérard Menuel

M. Gilles Carrez
M. Guillaume Peltier

M. Guy Teissier
M. Ian Boucard

Mme Michèle Tabarot 
Mme Nadia Ramassamy 

Mme Nathalie Serre 
Mme Sylvie Bouchet Bellecourt 

Mme Valérie Bazin-Malgras 
Mme Virginie Duby-Muller 

M. Jacques Cattin
M. Jean-Carles Grelier

M. Jean-Claude Bouchet
M. Jean-François Parigi

M. Jean-Jacques Ferrara
M. Jean-Jacques Gaultier

M. Jean-Louis Thiériot
M. Jean-Luc Bourgeaux

Lorem ipsum

Retrouvez notre communiqué

www.syndicatgj.fr

M. Jean-Pierre Vigier
M. Jean-Yves Bony

M. Julien Aubert
M. Julien Dive

M. Julien Ravier
M. Marc Le Fur

M. Martial Saddier
M. Maxime Minot

M. Michel Herbillon
M. Michel Vialay

M. Nicolas Forissier
M. Patrick Hetzel
M. Pierre Cordier
M. Rémi Delatte
M. Robert Therry
M. Stéphane Viry

M. Victor Habert-Dassault
M. Vincent Descoeur
M. Xavier Breton 

M. Yves Hemedinger 
Mme Anne-Laure Blin 
Mme Annie Genevard 

Mme Brigitte Kuster 
Mme Claire Guion-Firmin 
Mme Constance Le Grip 

Mme Edith Audibert 
Mme Émilie Bonnivard 

Mme Emmanuelle Anthoine 
Mme Frédérique Meunier 

Mme Geneviève Levy 
Mme Isabelle Valentin 

Mme Josiane Corneloup
Mme Marianne Dubois 

Mme Marie-Christine Dalloz 
Mme Marine Brenier
M. Jean-Luc Reitzer

M. Jean-Marie Sermier
M. Jean-Pierre Doo 

CE JOUR HISTORIQUE était le jour 
où l’opposition pouvait faire front

pour empêcher notre société 
de basculer dans la tyrannie.

ABSENTS LES REPUBLICAINS



Retrouvez notre couriel

www.syndicatgj.fr

joel.aviragnet@assemblee-nationale.fr;
marie-noelle.battistel@assemblee-nationale.fr;
gisele.biemouret@assemblee-nationale.fr;
jean-louis.bricout@assemblee-nationale.fr;
alain.david@assemblee-nationale.fr;
aurence.dumont@assemblee-nationale.fr;
lamia.elaaraje@assemblee-nationale.fr;
olivier.faure@assemblee-nationale.fr;
chantal.jourdan@assemblee-nationale.fr;
marietta.karamanli@assemblee-nationale.fr;
jerome.lambert@assemblee-nationale.fr;
philippe.naillet@assemblee-nationale.fr;
christine.pires@assemblee-nationale.fr;
dominique.potier@assemblee-nationale.fr;
isabelle.santiago@assemblee-nationale.fr;
herve.saulignac@assemblee-nationale.fr;
sylvie.tolmont@assemblee-nationale.fr;
cecile.untermaier@assemblee-nationale.fr;
helene.vainqueur@assemblee-nationale.fr;
boris.vallaud@assemblee-nationale.fr;
christian.hutin@assemblee-nationale.fr;
regis.juanico@assemblee-nationale.fr;
josette.manin@assemblee-nationale.fr;
clementine.autain@assemblee-nationale.fr;
eric.coquerel@assemblee-nationale.fr;
loic.prudhomme@assemblee-nationale.fr;
adrien.quatennens@assemblee-nationale.fr;
muriel.ressiguier@assemblee-nationale.fr;
francois.ruffin@assemblee-nationale.fr;
bertrand.pancher@assemblee-nationale.fr;
jean-felix.acquaviva@assemblee-nationale.fr;
sylvain.brial@assemblee-nationale.fr;
michel.castellani@assemblee-nationale.fr;
jean-michel.clement@assemblee-nationale.fr;
paul-andre.colombani@assemblee-nationale.fr;
charles.decourson@assemblee-nationale.fr;
jeanine.dubie@assemblee-nationale.fr;
frederique.dumas@assemblee-nationale.fr;
francois-michel.lambert@assemblee-nationale.fr;
paul.molac@assemblee-nationale.fr;
sebastien.nadot@assemblee-nationale.fr;
benoit.simian@assemblee-nationale.fr;
elsa.faucillon@assemblee-nationale.fr;
sebastien.jumel@assemblee-nationale.fr;
fabien.roussel@assemblee-nationale.fr;
hubert.wulfranc@assemblee-nationale.fr;
marie-george.buffet@assemblee-nationale.fr;
delphine.bagarry@assemblee-nationale.fr;
delphine.batho@assemblee-nationale.fr;
paula.forteza@assemblee-nationale.fr;
albane.gaillot@assemblee-nationale.fr;
hubert.julien-laferriere@assemblee-nationale.fr;
marie-france.lorho@assemblee-nationale.fr;
matthieu.orphelin@assemblee-nationale.fr;
catherine.pujol@assemblee-nationale.fr;
joachim.son-forget@assemblee-nationale.fr;
aurelien.tache@assemblee-nationale.fr;
cedric.villani@assemblee-nationale.fr;
aurelien.pradie@assemblee-nationale.fr;
bernard.bouley@assemblee-nationale.fr;
bernard.brochand@assemblee-nationale.fr;
bernard.deflesselles@assemblee-nationale.fr;
bernard.perrut@assemblee-nationale.fr;
bernard.reynes@assemblee-nationale.fr;
christian.jacob@assemblee-nationale.fr;
claude.deganay@assemblee-nationale.fr;

eric.pauget@assemblee-nationale.fr;
eric.woerth@assemblee-nationale.fr;

fabrice.brun@assemblee-nationale.fr;
francois.cornut-gentille@assemblee-nationale.fr;

frederic.reiss@assemblee-nationale.fr;
gerard.cherpion@assemblee-nationale.fr;

gerard.menuel@assemblee-nationale.fr;
gilles.carrez@assemblee-nationale.fr;

guillaume.peltier@assemblee-nationale.fr;
guy.teissier@assemblee-nationale.fr;

ian.boucard@assemblee-nationale.fr;
jacques.cattin@assemblee-nationale.fr;

jean-carles.grelier@assemblee-nationale.fr;
jean-claude.bouchet@assemblee-nationale.fr;

jean-francois.parigi@assemblee-nationale.fr;
jean-jacques.ferrara@assemblee-nationale.fr;

jean-jacques.gaultier@assemblee-nationale.fr;
jean-louis.thieriot@assemblee-nationale.fr;

jean-luc.bourgeaux@assemblee-nationale.fr;
jean-luc.reitzer@assemblee-nationale.fr;

jean-marie.sermier@assemblee-nationale.fr;
jean-pierre.door@assemblee-nationale.fr;

jean-pierre.vigier@assemblee-nationale.fr;
jean-yves.bony@assemblee-nationale.fr;

julien.aubert@assemblee-nationale.fr;
julien.dive@assemblee-nationale.fr;

julien.ravier@assemblee-nationale.fr;
marc.fur@assemblee-nationale.fr;

martial.saddier@assemblee-nationale.fr;
maxime.minot@assemblee-nationale.fr;

michel.herbillon@assemblee-nationale.fr;
michel.vialay@assemblee-nationale.fr;

nicolas.forissier@assemblee-nationale.fr;
patrick.hetzel@assemblee-nationale.fr;
pierre.cordier@assemblee-nationale.fr;

remi.delatte@assemblee-nationale.fr;
robert.therry@assemblee-nationale.fr;

stephane.viry@assemblee-nationale.fr;
victor.habert-dassault@assemblee-nationale.fr;

vincent.descoeur@assemblee-nationale.fr;
xavier.breton@assemblee-nationale.fr;

yves.hemedinger@assemblee-nationale.fr;
anne-laure.blin@assemblee-nationale.fr;
annie.genevard@assemblee-nationale.fr;

brigitte.kuster@assemblee-nationale.fr;
claire.guion-firmin@assemblee-nationale.fr;

constance.legrip@assemblee-nationale.fr;
edith.audibert@assemblee-nationale.fr;

emilie.bonnivard@assemblee-nationale.fr;
emmanuelle.anthoine@assemblee-nationale.fr;

frederique.meunier@assemblee-nationale.fr;
genevieve.levy@assemblee-nationale.fr;

isabelle.valentin@assemblee-nationale.fr;
josiane.corneloup@assemblee-nationale.fr;
marianne.dubois@assemblee-nationale.fr;

marie-christine.dalloz@assemblee-nationale.fr;
marine.brenier@assemblee-nationale.fr;

michele.tabarot@assemblee-nationale.fr;
nadia.ramassamy@assemblee-nationale.fr;

nathalie.serre@assemblee-nationale.fr;
sylvie.bouchet@assemblee-nationale.fr;

valerie.bazin-malgras@assemblee-nationale.fr;
virginie.duby-muller@assemblee-nationale.fr;

damien.abad@assemblee-nationale.fr;
david.lorion@assemblee-nationale.fr;

didier.quentin@assemblee-nationale.fr;
dino.cinieri@assemblee-nationale.fr;

emmanuel.maquet@assemblee-nationale.fr;
eric.diard@assemblee-nationale.fr;

Nous leur avons demandé des comptes 



MAILS DES DÉPUTÉS ABSENTS

joel.aviragnet@assemblee-nationale.fr;marie-noelle.battistel@assemblee-nationale
.fr;gisele.biemouret@assemblee-nationale.fr;jean-louis.bricout@assemblee-nationa
le.fr;alain.david@assemblee-nationale.fr;aurence.dumont@assemblee-nationale.fr;l
amia.elaaraje@assemblee-nationale.fr;olivier.faure@assemblee-nationale.fr;chanta
l.jourdan@assemblee-nationale.fr;marietta.karamanli@assemblee-nationale.fr;jerom
e.lambert@assemblee-nationale.fr;philippe.naillet@assemblee-nationale.fr;christi
ne.pires@assemblee-nationale.fr;dominique.potier@assemblee-nationale.fr;isabelle
.santiago@assemblee-nationale.fr;herve.saulignac@assemblee-nationale.fr;sylvie.t
olmont@assemblee-nationale.fr;cecile.untermaier@assemblee-nationale.fr;helene.va
inqueur@assemblee-nationale.fr;boris.vallaud@assemblee-nationale.fr;christian.hu
tin@assemblee-nationale.fr;regis.juanico@assemblee-nationale.fr;josette.manin@as
semblee-nationale.fr;clementine.autain@assemblee-nationale.fr;eric.coquerel@asse
mblee-nationale.fr;loic.prudhomme@assemblee-nationale.fr;adrien.quatennens@assem
blee-nationale.fr;muriel.ressiguier@assemblee-nationale.fr;francois.ruffin@assem
blee-nationale.fr;bertrand.pancher@assemblee-nationale.fr;jean-felix.acquaviva@a
ssemblee-nationale.fr;sylvain.brial@assemblee-nationale.fr;michel.castellani@ass
emblee-nationale.fr;jean-michel.clement@assemblee-nationale.fr;paul-andre.colomb
ani@assemblee-nationale.fr;charles.decourson@assemblee-nationale.fr;jeanine.dubi
e@assemblee-nationale.fr;frederique.dumas@assemblee-nationale.fr;francois-michel
.lambert@assemblee-nationale.fr;paul.molac@assemblee-nationale.fr;sebastien.nado
t@assemblee-nationale.fr;benoit.simian@assemblee-nationale.fr;elsa.faucillon@ass
emblee-nationale.fr;sebastien.jumel@assemblee-nationale.fr;fabien.roussel@assemb
lee-nationale.fr;hubert.wulfranc@assemblee-nationale.fr;marie-george.buffet@asse
mblee-nationale.fr;delphine.bagarry@assemblee-nationale.fr;delphine.batho@assemb
lee-nationale.fr;paula.forteza@assemblee-nationale.fr;albane.gaillot@assemblee-n
ationale.fr;hubert.julien-laferriere@assemblee-nationale.fr;marie-france.lorho@a
ssemblee-nationale.fr;matthieu.orphelin@assemblee-nationale.fr;catherine.pujol@a
ssemblee-nationale.fr;joachim.son-forget@assemblee-nationale.fr;aurelien.tache@a
ssemblee-nationale.fr;cedric.villani@assemblee-nationale.fr;aurelien.pradie@asse
mblee-nationale.fr;bernard.bouley@assemblee-nationale.fr;bernard.brochand@assemb
lee-nationale.fr;bernard.deflesselles@assemblee-nationale.fr;bernard.perrut@asse
mblee-nationale.fr;bernard.reynes@assemblee-nationale.fr;christian.jacob@assembl
ee-nationale.fr;claude.deganay@assemblee-nationale.fr;damien.abad@assemblee-nati
onale.fr;david.lorion@assemblee-nationale.fr;didier.quentin@assemblee-nationale.
fr;dino.cinieri@assemblee-nationale.fr;emmanuel.maquet@assemblee-nationale.fr;er
ic.diard@assemblee-nationale.fr;eric.pauget@assemblee-nationale.fr;eric.woerth@a
ssemblee-nationale.fr;fabrice.brun@assemblee-nationale.fr;francois.cornut-gentil
le@assemblee-nationale.fr;frederic.reiss@assemblee-nationale.fr;gerard.cherpion@
assemblee-nationale.fr;gerard.menuel@assemblee-nationale.fr;gilles.carrez@assemb
lee-nationale.fr;guillaume.peltier@assemblee-nationale.fr;guy.teissier@assemblee
-nationale.fr;ian.boucard@assemblee-nationale.fr;jacques.cattin@assemblee-nation
ale.fr;jean-carles.grelier@assemblee-nationale.fr;jean-claude.bouchet@assemblee-
nationale.fr;jean-francois.parigi@assemblee-nationale.fr;jean-jacques.ferrara@as
semblee-nationale.fr;jean-jacques.gaultier@assemblee-nationale.fr;jean-louis.thi
eriot@assemblee-nationale.fr;jean-luc.bourgeaux@assemblee-nationale.fr;jean-luc.
reitzer@assemblee-nationale.fr;jean-marie.sermier@assemblee-nationale.fr;jean-pi
erre.door@assemblee-nationale.fr;jean-pierre.vigier@assemblee-nationale.fr;jean-
yves.bony@assemblee-nationale.fr;julien.aubert@assemblee-nationale.fr;julien.div
e@assemblee-nationale.fr;julien.ravier@assemblee-nationale.fr;marc.fur@assemblee
-nationale.fr;martial.saddier@assemblee-nationale.fr;maxime.minot@assemblee-nati
onale.fr;michel.herbillon@assemblee-nationale.fr;michel.vialay@assemblee-nationa
le.fr;nicolas.forissier@assemblee-nationale.fr;patrick.hetzel@assemblee-national



e.fr;pierre.cordier@assemblee-nationale.fr;remi.delatte@assemblee-nationale.fr;r
obert.therry@assemblee-nationale.fr;stephane.viry@assemblee-nationale.fr;victor.
habert-dassault@assemblee-nationale.fr;vincent.descoeur@assemblee-nationale.fr;x
avier.breton@assemblee-nationale.fr;yves.hemedinger@assemblee-nationale.fr;anne-
laure.blin@assemblee-nationale.fr;annie.genevard@assemblee-nationale.fr;brigitte
.kuster@assemblee-nationale.fr;claire.guion-firmin@assemblee-nationale.fr;consta
nce.legrip@assemblee-nationale.fr;edith.audibert@assemblee-nationale.fr;emilie.b
onnivard@assemblee-nationale.fr;emmanuelle.anthoine@assemblee-nationale.fr;frede
rique.meunier@assemblee-nationale.fr;genevieve.levy@assemblee-nationale.fr;isabe
lle.valentin@assemblee-nationale.fr;josiane.corneloup@assemblee-nationale.fr;mar
ianne.dubois@assemblee-nationale.fr;marie-christine.dalloz@assemblee-nationale.f
r;marine.brenier@assemblee-nationale.fr;michele.tabarot@assemblee-nationale.fr;n
adia.ramassamy@assemblee-nationale.fr;nathalie.serre@assemblee-nationale.fr;sylv
ie.bouchet@assemblee-nationale.fr;valerie.bazin-malgras@assemblee-nationale.fr;v
irginie.duby-muller@assemblee-nationale.fr;


